



MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANÇAS
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-

Número da
NFS-e

3371



Data e Hora da Emissão	22/05/2023 16:27:53	Competência	5/2023	Código de verificação	TAGEW884U
------------------------	---------------------	-------------	--------	-----------------------	-----------

Número do RPS	3371	Nº da NFS-e substituída		Local da Prestação	SAO BERNARDO DO CAMPO-SP
---------------	------	-------------------------	--	--------------------	--------------------------

Dados do Prestador de Serviços

Razão Social / Nome	BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A				
CNPJ/CPF	03.746.938/0001-43	Inscrição Municipal	263512	Município	SAO BERNARDO DO CAMPO UF SP
Endereço e CEP	RUA JOSE MARTINS FERNANDES ,601 - BATISTINI CEP: 09843-400				
Compl:	GALPAO 32	Telefone:	(51)3579-7700	e-mail:	fiscal@brsupply.com.br

Dados do Tomador de Serviços

Razão Social / Nome	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS				
CNPJ/CPF	10.723.648/0008-16	Inscrição Municipal		Município	MANHUACU UF MG
Endereço e CEP	ROD BR 116,0 ,KM 589 - DISTRITO DE REALEZA CEP: 36905-000				
Complemento	8	Telefone:		e-mail:	

Discriminação dos Serviços

Gerenciamento de Meios - SPI | Período: Abril a Maio /2023 Contrato: 22/2020 Orgao: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS Notas: 3116258,3116991. Serviços continuados de outsourcing para operacao de almoxarifado virtual in company, sob demanda. Valor total dos pedidos: R\$ 2.114,40 Desconto de: R\$ 11,08 Finalizando em: R\$ 2.103,32 (Materiais: R\$ 1.892,99 e Serviços: R\$ 210,33)."

Codificação do Serviço Prestado

Item da Lei 116	Cód. Atividade / Cód . Serviço	Descrição
10.02	10.02 / 10.02/104511/1701	10.02 / 10.02/104511/1701 - ATIVIDADES DE INTERMEDIACÃO E AGENCIAMENTO DE SERVIÇOS E

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Retenção de Tributos Federais (R\$)

PIS (R\$)	13,67	COFINS (R\$)	63,10	IR (R\$)	25,24	INSS (R\$)		CSLL (R\$)	21,03
-----------	-------	--------------	-------	----------	-------	------------	--	------------	-------

Detalhamento de Valores dos Serviços

Outras Informações

Calculo do ISS devido

Valor dos Serviços R\$	2.103,32	Natureza da Operação	Valor dos Serviços R\$	2.103,32
(-) Desconto Incondicionado		1 - Tributação no município	(-) Deduções permitidas em Lei	0,00
(-) Desconto Condicionado		Regime Especial de Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções de Tributos Federais	123,04	0 - Nenhum	(=) Base de Cálculo	2.103,32
(-) Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(x) Alíquota %	2,00
(-) ISS Retido		2 - Não	ISS a reter:	() Sim (X) Não
(=) Valor Líquido: R\$	1.980,28	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS: R\$	42,07
		2 - Não		

Valor Total da Nota: 2.103,32

AVISO:

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços.
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, com a utilização do Código de Verificação.

RECEBEMOS DE BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 3114790 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A STAPLES BrSupply Rua José Martins Fernandes 601 (CL Imigrante) Galpao 32 Batistini São Bernardo do Campo-SP CEP 09843-400 -	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 3114790 FL 1 / 1 SÉRIE 3	 CHAVE DE ACESSO 3523 0503 7469 3800 0143 5500 3003 1147 9013 3296 7334 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO OUTRAS SAÍDAS	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230672890302 04/05/2023 07:38:56	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 799061402111	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO 0016298000119	CNPJ 03.746.938/0001-43

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE TECNOLOGIA DO SUDESTE		10.723.648/0008-16	04/05/2023
ENDEREÇO ROD BR 116,0 KM 589 8	BAIRRO / DISTRITO DISTRITO DE REALEZA	CEP 36905-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO MANHUACU	FONE / FAX	UF MG	HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 1.679,20	VALOR DO ICMS 137,89	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.679,20	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.679,20


TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL RODOVIÁRIO CAMILO DOS SANTOS FILHO LTDA		FRETE POR CONTA 0 - Por conta do emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF SP	CNPJ 19.451.038/0024-03
ENDEREÇO RUA SOLDADO ANTONIO MARTINS OLIVEIRA GUARULHOS		MUNICÍPIO	UF SP			INSCRIÇÃO ESTADUAL 127635150116
QUANTIDADE 6,00	ESPÉCIE VOL	MARCA BRS	NUMERO 6	PESO BRUTO 47,840	PESO LÍQUIDO 47,840	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
007396	Refil Pincel Quadro Branco Pilot V Board Master Azul	32159000	200	6949	UN	120,00	4,78	573,60	573,60	22,95	0,00	4,00	0,00
029020	Marcador Quadro Branco Pilot V Board Master Recarregável VD	96082000	200	6949	un	20,00	11,08	221,60	221,60	8,86	0,00	4,00	0,00
047037	Café em Pó 1707 Tradicional Vácuo 500g	09012100	000	6949	UN	80,00	11,05	884,00	884,00	106,08	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 263512	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES [NUMERO DO PEDIDO: P1-5092908-] - [5 - IFSUDESTE ALMOXARIFADO CAMPUS MANHUACU] - SEG A SEX DAS 09H A S 11H E DAS 14H AS 16HPAULO UBIRATAN DE OLIVEIRA RODRIGUES 33 3333-0108 - [WENNIA ANTUNES BAIA EM 03/05/2023] - - - IE DO REMETENTE EM MG: 0016298000119 EC 87/2015 VALOR ICMS PARTILHA UF DESTINO: 164,36	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 3103344 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

BRS SP SUPRIMENTOS CORPORATIVOS S/A STAPLES BrSupply Rua José Martins Fernandes 601 (CL Imigrante) Galpao 32 Batistini São Bernardo do Campo-SP CEP 09843-400 -	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº. 3103344 FL 1 / 1 SÉRIE 3	 CHAVE DE ACESSO 3523 0403 7469 3800 0143 5500 3003 1033 4414 4096 6584 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO OUTRAS SAÍDAS	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135230616017649 24/04/2023 15:35:28	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 799061402111	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO 0016298000119	CNPJ 03.746.938/0001-43

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIAE TECNOLOGIA DO SUDESTE		10.723.648/0008-16	24/04/2023
ENDEREÇO ROD BR 116,0 KM 589 8	BAIRRO / DISTRITO DISTRITO DE REALEZA	CEP 36905-000	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO MANHUACU	FONE / FAX	UF MG	HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 435,20	VALOR DO ICMS 52,22	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 435,20	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	VALOR DO DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 435,20

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL LANGBENH LOG TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA		FRETE POR CONTA 0 - Por conta do emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ 24.620.388/0001-91
ENDEREÇO AV NATALIA ZARIF 660 GALPAO 05 SALA		MUNICÍPIO GUARULHOS	UF SP	INSCRIÇÃO ESTADUAL 796562377116		
QUANTIDADE 1,00	ESPÉCIE VOL	MARCA BRS	NUMERO 1	PESO BRUTO 1,980	PESO LÍQUIDO 1,980	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
003825	Bloco Adesivo Post-it 3M 76X76mm Amarelo	48201000	000	6949	UN	50,00	7,57	378,50	378,50	45,42	0,00	12,00	0,00
028993	Caneta Hidrográfica Pilot Office Pen 1,0 mm Vermelha	96082000	000	6949	un	10,00	5,67	56,70	56,70	6,80	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 263512	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES [NUMERO DO PEDIDO: P1-5046632-] - [5 - IFSUDESTE ALMOXARIFADO CAMPUS MANHUACU] - SEG A SEX DAS 09H A S 11H E DAS 14H AS 16HPAULO UBIRATAN DE OLIVEIRA RODRIGUES 33 3333-0108 - [WENNIA ANTUNES BAIA EM 19/04/2023] - - - IE DO REMETENTE EM MG: 0016298000119 EC 87/2015 VALOR ICMS PARTILHA UF DESTINO: 26,11	RESERVADO AO FISCO



CATEGORIAS

Home (/manager) > Relatórios (/manager/Relatorio) > Chamados SAC (/manager/Relatorio/Chamados) > Detalhes do Chamado

Protocolo

958728

Encerrado

Detalhes do Chamado

Área Atendimento Br Supply

Nível Administração de Pedidos

Ocorrência Atesto Parcial

Descrição da Ocorrência

Nota Fiscal 3114790-3 do pedido 5092908 Atestada Parcialmente pelo Usuário. Verifique log do sistema para detalhes dos itens contestados. OBS: Veio faltando 1 marcador para quadro branco recarregável, cor verde, a solicitação foi de 20 unidades e veio 19 unidades.

Detalhes do Encerramento

Encerrado Por Lucas Negri da Silveira

Data / Hora 17/05/2023 10:31

Observação Desconto financeiro concedido

Resolução Bom dia, Prezada Wênnia. Ocorrência Reconhecida. Concedido desconto financeiro do item faltante no valor de R\$ 11,08. O desconto será abatido da próxima Base de Faturamento. Atenciosamente, Lucas Negri da Silveira (51) 3579 7700 | Ramal 8041

Satisfação ★★★★★

Comentário

Dados Complementares

Número da Nota Fiscal 3114790

Nome Contato Wênnia Antunes Baia

Fone Contato Wênnia Antunes Baia

Fornecedor Relacionado (Br Supply) Nenhum Fornecedor

Fornecedor Responsável (Marketplace) Nenhum Fornecedor

11708723694

Interações

AÇÃO	DESCRIÇÃO
	Bom dia, Prezada Wênnia.
	Ocorrência Reconhecida. Concedido desconto financeiro do item faltante no valor de R\$ 11,08.
Encerrado	O desconto será abatido da próxima Base de Faturamento.
	Atenciosamente, Lucas Negri da Silveira (51) 3579 7700 Ramal 8041
	Acareação Solicitada: Chamado Interno 961514
	Um novo chamado foi originado a partir deste. Consulte os relacionamentos deste chamado para mais detalhes.
	Boa tarde, Prezada Wênnia. Tudo bem?
	Para que seja possível analisarmos sua ocorrência, precisamos que anexe, ao chamado ou ao e-mail, a imagem das etiquetas do volume/caixa do material recebido.
	- Falta de 1 UN do item 029020 Marcador Quadro Branco Pilot V Board Master Recarregável VD. - Valor Produto Não Recebido: R\$ 11,08
	Ficamos no seu aguardo para darmos início à sua acareação. Obrigado.

Anexos do Chamado

DESCRIÇÃO DO ANEXO	AÇÕES
Etiqueta Volume	Q (https://www.supplymanager.com.br/sac/958728/Re_Pedido_5092908_-_NF_3114790__Chamado_958728__SEST_SENAT.zip)

Solicitante

Nome	Wênnia Antunes Baia
E-mail	wennia.baia@ifsudestemg.edu.br

Responsável

Nome	Lucas Negri da Silveira
E-mail	lucas.silveira@brsupply.com.br

Datas e SLA

DATA ABERTURA	PRAZO INÍCIO DE ATENDIMENTO	DATA PRIMEIRO ATENDIMENTO	PRAZO PARA RESOLUÇÃO	DATA ENCERRAMENTO
12/05/2023 08:39	15/05/2023 16:39	15/05/2023 17:53	16/05/2023 10:39	17/05/2023 10:31

[< Ir para Meus Chamados \(/manager/Relatorio/MeusChamados\)](#)

Atendimento

(51) 3579-7700

Envie Um E-Mail (MailTo:Atendimento.Ifsudestemg@Brsupply.Com.Br)

PEDIDOS

11768323694

- ⊙ [Meus Pedidos \(/manager/Relatorio/MeusPedidos\)](/manager/Relatorio/MeusPedidos)
- ⊙ [Todos os Pedidos \(/manager/Relatorio/TodosPedidos\)](/manager/Relatorio/TodosPedidos)
- ⊙ [Tracking \(/manager/Relatorio/Tracking\)](/manager/Relatorio/Tracking)

MINHA CONTA

- ⊙ [Preferências \(/manager/MinhaConta\)](/manager/MinhaConta)
- ⊙ [Carrinho \(/manager/Carrinho\)](/manager/Carrinho)
- ⊙ [Trocar Local de Entrega \(/manager/Administracao/Local/Trocar\)](/manager/Administracao/Local/Trocar)

OPERAÇÕES

- ⊙ [Meus Carrinhos Salvos \(/manager/CarrinhoHistorico\)](/manager/CarrinhoHistorico)
- ⊙ [Meus Downloads \(/manager/Relatorio/MeusDownloads\)](/manager/Relatorio/MeusDownloads)
- ⊙ [Reportar Ocorrência \(/manager/Sac/Novo\)](/manager/Sac/Novo)

INFORMAÇÕES

- ⊙ [Política de Privacidade \(/manager/Informacoes/PoliticaPrivacidade\)](/manager/Informacoes/PoliticaPrivacidade)
- ⊙ [Integração de Sistemas \(http://wbsvc.brsupply.com.br/webservice/manual/\)](http://wbsvc.brsupply.com.br/webservice/manual/)
- ⊙ [Ajuda \(/manager/Ajuda\)](/manager/Ajuda)

VOCÊ SABIA ?

O SupplyManager é responsivo.

Ele se adapta perfeitamente ao seu celular ou tablet.

BRS Suprimentos Corporativos S/A 2008-2022. All Rights Reserved.